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DISCIPLINA/ÁREA: Informática básica. Informática aplicada. Engenharia de 

software (CAMPUS MOSSORÓ) 

  

TITULARES: 

Prof. Dr. Judson Santos Santiago  judson@ufersa.edu.br 
UFERSA 

Prof. Dr. Bruno de Sousa Monteiro  brunomonteiro@ufersa.edu.br 
UFERSA 

Prof. Dr. Paulo Henrique Lopes Silva phenrique@ufersa.edu.br 
UFERSA 

 

SUPLENTE: 

Profa. Dra. Leiva Casemiro Oliveira leiva.casemiro@ufersa.edu.br UFERSA 

 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Filosofia da Ciência. Filosofia da Ciência e Metodologia 

científica. Fundamento de Filosofia (CAMPUS MOSSORÓ) 

  

TITULARES: 

Prof. Dr. Bruno Camilo de Oliveira bruno.camilo@ufersa.edu.br 
UFERSA  

Prof. Dr. Davi da Costa Almeida davi.almeida@ufersa.edu.br 
UFERSA 

Prof. Dr. Reginaldo Jose dos Santos 

Junior 

reginaldo@ufersa.edu.br 

UFERSA 

  

SUPLENTE: 

Profa. Dra. Magda Cristina de Sousa magda@ufersa.edu.br UFERSA 

 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Análise e Expressão Textual (CAMPUS PAU DOS 

FERROS) 

 

TITULARES: 

Profa. Dra. Maria Vanice Lacerda de 

Melo Barbosa 

maria.vanice@professor.ufcg.edu.br 
UFCG 

Cajazeiras  



Profa. Dra. Maria das Neves Pereira nevespereira@ufersa.edu.br 
UFERSA  

Prof. Dr. Carlos Gildemar Pontes gilpoeta@yahoo.it UFCG 

Cajazeiras  

 

SUPLENTE: 

Profa. Dra. Maria Edileuza da Costa  edileuzacostauern@gmail.com UERN  

 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Manutenção de software. Multimídias. Algoritmo e 

estrutura de dados. Desenvolvimento de aplicações WEB. Processos de software 

(CAMPUS PAU DOS FERROS) 

 

TITULARES: 

Profa. Dra. Samara Martins 

Nascimento 

samara.nascimento@ufersa.edu.br  

UFERSA 

Prof. Dr. Alysson Filgueira Milanez alysson.milanez@ufersa.edu.br  
UFERSA 

Prof. Dr. Kennedy Reurisson Lopes kennedy.lopes@ufersa.edu.br  
UFPB 

 

SUPLENTE: 

Prof. Dr. Reudismam Rolim de 

Sousa 

reudismam.sousa@ufersa.edu.br  
UFERSA 

 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Estatística (CAMPUS PAU DOS FERROS) 

 

TITULARES: 

Prof. Dr. Otávio Paulino Lavor otavio.lavor@ufersa.edu.br  
UFERSA 

Prof. Dr. Lauro César Bezerra Nogueira lauro.nogueira@ufersa.edu.br  
UFERSA 

Prof. Dr. Lino Holanda Martins Junior lino.holanda@ufersa.edu.br  
UFERSA 

 

SUPLENTE: 

Profa. Dra. Thatyara Freire de Souza thatyara.souza@ufersa.edu.br  UFERSA 

 

DISCIPLINA/ÁREA: Introdução a Engenharia Agrícola. Salinização e Drenagem. 

Avaliação e Perícias (CAMPUS MOSSORÓ) 

 

TITULARES: 

Prof. Dr. Vladimir Batista Figueiredo vladimir@ufersa.edu.br 
UFERSA 

Profa. Dra. Silvanete Severino da Silva silvanete.silva@ufersa.edu.br 
UFERSA 

mailto:vladimir@ufersa.edu.br
mailto:silvanete.silva@ufersa.edu.br


Profa. Dra. Danniely de Oliveira Costa danniely_oliveira@hotmail.com 
UFERSA 
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